



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД – БЛАГОЕВГРАД

УТВЪРДИЛ:

Адм.ръководител-председател

/Румяна Митева-Насева/

ВЪТРЕШНИ ПРАВИЛА

**ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ НАТОВАРЕНОСТТА НА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА
СЪДА, ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА СЪДА, КАКТО И НА
СЪДИИТЕ, ПО ПРЕДПИСАНИЕ НА ЗДРАВНИТЕ ОРГАНИ**

Приети с решение на общо събрание на съдиите, проведено на 04.06.2026г.

Чл. 1. (1) Правилата регламентират натовареността на председателя, зам. председателя и съдиите, както и реда, критериите и сроковете за вземане на решение от Общото събрание на съдиите в Районен съд - Благоевград за определяне натовареността на съдия/и в случай на предписание на здравните органи.

Чл. 2. Натовареността на председателя, заместник председателя и съдиите се определя при спазване на разпоредбите на чл. 10 и чл. 12 от Правилата за оценка на натовареността на съдиите /Приети от ВСС с решение по протокол № 62/16.12.2015 г.; изм. и доп. по протокол № 5/24.03.2016 г.; изм. и доп. с решение на СК на ВСС по протокол № 23/08.11.2016 г.; изм. и доп. по протокол № 29/20.12.2016 г.; изм. по протокол № 14/04.04.2017 г., изм. по протокол № 37/26.09.2017 г., изм. по протокол № 12/2.04.2019 г., изм. по протокол № 19/16.06.2020 г., изм. по протокол № 43/08.12.2020 г.; доп. по протокол № 45/14.12.2021 г.; доп. по протокол № 44/26.11.2024 г./, като процента на натовареност се изчислява, като от общото разполагаемото годишно време за разглеждане и приключване на съдебни дела на един съдия от 1600 часа, за председателя, заместник председателя и за всеки съдия се приспадат съответните времеви стойности, посочени в Приложение № 5 и № 6 от правилата, както следва :

- Председател – 1100 часа (1600-500 по Предложение № 5 и Приложение № 6), или 70 % (седемдесет процента) натовареност;

- Заместник председател – 1400 часа (1600 – 200 по Приложение № 5), или 90 % (деветдесет процента) натовареност;

- Съдии – 1600 часа (които не изпълняват административни и допълнителни дейности, посочени в Приложение № 5 и Приложение № 6, като допълнителните дейности по Приложение № 4 са отчетени при определяне на общото разполагаемо годишно време на един съдия) или 100 % (сто процента) натовареност.

Чл. 3 При редуциране на броя на съдиите в съответното отделение до половината от щатната численост на съответното отделение, в това число председателя и/или заместник-председателя, поради освобождаване на съдийски щатове или командироване на съдии или продължително отсъствие по други причини, със Заповед на Председателя процентът на натовареност на заместник-председателя и на Председателя да се увеличава на 100 процента до запълване на 2/3 /две трети/ от щатната численост на съответното отделение, в това число Председател и/или заместник-председател.

Чл. 4. Изменение на първоначалната натовареност на съдия/и, в случай на предписание на здравните органи, се извършва след вземане на решение от Общото събрание на съдиите от Районен съд – Благоевград.

Чл. 5. При постъпило писмено предложение от съдия за изменение на първоначалната натовареност при разпределение на делата, същото се разглежда в 7-дневен срок от постъпването, от Общото събрание на съдиите на Районен съд - Благоевград, на което се изслушва заинтересования съдия.

Чл. 6. Критериите за вземане на решение от Общото събрание на съдиите за изменение на първоначалната натовареност са следните :

6.1. Индивидуалното годишно разполагаемо време на заинтересования съдия за разглеждане и решаване на съдебни дела, при отчитане на специфичните служебни задължения, установено заболяване, което води до намалена трудоспособност, или в случай на дадено предписание от здравните органи.

6.2. Статистически данни за брой и видове постъпили дела за разглеждане в съда през последните 6-шест месеца.

6.3. Сравнителни статистически данни за индивидуалната натовареност на заинтересования съдия с тези на останалите съдии през съответната календарна година и общо за съда.

Чл. 7. Решението на Общото събрание на съдиите от Районен съд - Благоевград за изменение на първоначалната натовареност на заинтересования съдия може да бъде взето :

7.1. За цялата календарна година или за по-кратък срок.

7.2. За всички дела, подлежащи на разпределение или по групи дела.

Чл. 8. При констатирана нормална натовареност, съобразно границите на натовареността на съдията, предвидени в чл. 16, ал. 1 от Правилата за оценка на натовареността на съдиите, вземането на решение за изменение на първоначалната натовареност е задължително само по предписание на здравните органи.

Чл. 9. Всички решения на Общото събрание на съдиите се вземат при кворум и мнозинство, предвидени в Закона за съдебната власт.

Чл. 10. За взетите решения от Общото събрание на съдиите се уведомяват неприсъствалите съдии в 3-дневен срок от подписване на протокола за проведеното събрание.

Чл. 11. След решение на Общото събрание, с което са приетите настоящите правила, Общо събрание взема решение за определяне процента на натовареност по групи дела на Председателя, заместник - председателя и съдиите, което се залага в ЕИСС, след което Председателя издава Заповед за решението на Общото събрание.

Настоящите вътрешни правила са обсъдени и приети от Общо събрание при Районен съд – Благоевград, проведено на 04.06.2026г. и влизат в сила от дата на приемането им.

Правилата да се публикуват на електронната страница на съда.